
UCHWAŁA NR XXI/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 881) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Wspierania Uczniów Uzdolnionych” w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania pomocy określa odrębna uchwała. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/42/19 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

przez ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E756BE-EE6C-4674-851C-B708A3428EAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/146/25 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Gminny Program Wspierania Uczniów Uzdolnionych 

Rozdział 1. 
Wstęp 

Celem promowania i aktywizowania rozwoju uczniów tworzy się lokalny program wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pn. „Gminny Program Wspierania Uczniów Uzdolnionych”, jako wsparcie dla 
szczególnie utalentowanych uczniów szkół, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. 
W ramach programu, poprzez przyznawanie stypendiów, pomocą o charakterze motywacyjnym obejmuje się 
uczniów za wybitne wyniki naukowe, sportowe lub artystyczne. Finansowe wsparcie uczniów zdolnych, 
zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 881), możliwe jest 
poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

1) Promowanie rozwoju i wzrostu aspiracji naukowych, sportowych lub artystycznych poprzez nagradzanie 
uczniów wybitnie uzdolnionych oraz wspieranie ich osiągnięć. 

2) Promowanie idei pogłębiania wiedzy poprzez zachęcanie uczniów do rozwijania uzdolnień oraz do 
podejmowania działań w celu odkrycia własnych talentów. 

3) Promowanie pozytywnych wzorców dla uczniów szkół gminnych oraz promowanie wśród nauczycieli 
i rodziców konieczności wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

4) Zachęcanie uczniów do zwiększonego udziału w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, wydarzeniach 
artystycznych oraz zawodach sportowych. 

5) Promocja Gminy Więcbork, jako gminy przyjaznej uczniom szczególnie utalentowanym. 

Rozdział 3. 
Sposób działania 

Jako formę realizacji programu wskazuje się nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pn. 
„Stypendium Burmistrza Więcborka”. 

Rozdział 4. 
Adresaci programu 

Program kierowany jest do dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, dla których Gmina Więcbork jest 
organem prowadzącym. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Więcbork. Wysokość przyznanego stypendium ustalana będzie corocznie na podstawie "Regulaminu 
przyznawania Stypendium Burmistrza Więcborka w ramach Gminnego Programu Wspierania Uczniów 
Uzdolnionych", w zależności od zaplanowanych na ten cel środków finansowych w budżecie Gminy Więcbork. 

Rozdział 6. 
Spodziewane efekty 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej, sportowej i artystycznej wśród uczniów. 

2) Tworzenie warunków każdemu uczniowi do rozwoju pasji i zainteresowań. 

3) Wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

4) Promocja uczniów zdolnych oraz szkoły w środowisku lokalnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E756BE-EE6C-4674-851C-B708A3428EAA. Podpisany Strona 1



5) Promocja Gminy Więcbork w powiecie, województwie i kraju. 

6) Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

7) Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, uaktualnianie wiedzy na 
temat procesów poznawczych, w tym sposobów efektywnego uczenia i nauczania. 

8) Zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E756BE-EE6C-4674-851C-B708A3428EAA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do przyjęcia w dalszej kolejności, zmienionego 
regulaminu w sprawie przyznawania "Stypendium Burmistrza Więcborka", ponieważ (zgodnie z 
ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty) finansowe wsparcie uczniów zdolnych 
możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E756BE-EE6C-4674-851C-B708A3428EAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/146/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Gminny Program Wspierania Uczniów Uzdolnionych
	Rozdział 1 - Wstęp w zał.1
	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Sposób działania w zał.1
	Rozdział 4 - Adresaci programu w zał.1
	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	Rozdział 6 - Spodziewane efekty w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6


	Uzasadnienie


